

Värmländska Tegnérsällskapet

Medlemsbrev

25 oktober 2024



Bästa medlem!

Hösten är här och vi förbereder oss nu för kommande event. Först kommer bokfestivalen i Karlstad den 8 och 9 november och veckan därpå har vi vår lilla träff med anledning av skaldens födelsedag. Vi har också förberedelser för kommande årsmöte och allt som det innebär arbetsmässigt; för oss som för alla andra föreningar.

Men innan vi fördjupar så i framtida aktiviteter, *låt oss påminna varandra* om sommaren, Skördefesten och vår fantastiska tillställning på Hjelleskate i september! Våra artister bjöd på en fantastisk Bellmantolkning och vi njöt och applåderade! Ett stort tack till ägarinnan till Hjelleskate, som ställer sitt hem till vårt förfogande. Om någon av er funderar över hur budgeten för ett sådant evenemang ser ut, så kan den kort redovisas så här; en tredjedel inträden, en tredjedel kommunalt bidrag och den sista tredjedelen ur sällskapets egen kassa. Väl använda pengar!

Annars tycker vi att höstens uppgifter är lätta att ta itu med. Vi är numera vana vid att vara på Värmlands bokfestival och trivs där. Esaias Tegnér, värmlänningen, hör ju också till Råmen, Filipstad och Karlstad. Hur många Lagerlöfare var han inte släkt med? Det kommer besökare till vårt bord, som visar intresse, ställer frågor och tillför med egna erfarenheter, kunskaper och synpunkter. Förra året var vi granne med Frödingsällskapet. Vi får se vad det blir i år.

Att bjuda på födelsekaffe med Tegnérbakelse på biblioteket den 14 november, börjar också att bli rutin. Vi trivs där och vi blir väl upppassade.

Förberedandet av formaliteterna inför ett årsmöte brukar också vara en rutinsak och vi tror att det blir så i år också, trots att vi saknar valberedning.

En uppgift vi däremot inte kan lösa är problemet hur det ska gå med sällskapets framtid. Tegnérssamfundet i Lund finns ju! Räcker inte det? De andra "stora" har ju bara ett nationellt "samfund". Ska vi lämna honom till Lund och glömska? Med andra ord; lägga ner vår verksamhet?

Esaias Tegnér föddes på Kyrkerud den 13 november 1782. Det är längesen, väldigt längesen. Han blev Sveriges förste nationalskald, en verklig idol och kändis t.o.m. utanför Sveriges gränser. Han tog tidigt ställning mot krig och våld, mot Ryssland, när han efter förlusten av Finland 1809 skrev dikten Svea. Han tog ställning för unionen med Norge 1814, och skrev då dikten Nore. Den trotsige vikingen Frithiof återkommer till sitt fosterland och försoningen träder fram som den stora räddningen. Fred, frihet och försoning är nyckelord som vår skald återkommit till många gånger. Utöver dikterna har han berikat oss med massor av kloka ord och tankar genom alla sina brev.

Från Kila i norr till Eskilsäter i söder finns minnen av Esaias Tegnér. Hur ska vi göra för att hålla hans minne levande? Sällskapet? Kommunen? Vad ska vi göra med boksamlingar, gåvor till oss, som nu står på en privat vind - vad ska hända med dem? Är han värd en liten bild, en egen hylla någonstans i sin födelsebygd? Minnesplatsen på Kyrkerud finns ju förvisso och den är fin, men den är "lite vid sidan av Säffles vardagsliv". Biblioteket är ju den självskrivna platsen.

Den 14 november firar vi som sagt Esaias Tegnér's födelsedag på biblioteket. Vi har planer på att visa någon av de inspelningar som gjordes vid födelsedagsfirandet i Millesviks kyrka under sällskapets storhetstid. Göran Söderqvist har förvandlat inspelningarna till DVD så att vi kan visa dem på större skärm.

Det som förhoppningsvis framgår av detta brev är att vi behöver hjälp med att lösa vårt problem. Kom och diskutera, kom med förslag! Ska vi ge upp eller har Värmländska Tegnérssällskapet en framtid?

Den 21 november har vi extra medlemsmöte med anledning av ändringar i stadgarna. Kallelse till detta kommer via ett särskilt brev per post. Detta möte ger alla medlemmar ett tillfälle att diskutera och att komma med synpunkter på hur vi ska hantera problemet med sällskapets framtid.

VÄLKOMNA!

STYRELSEN FÖR VÄRMLÄNDSKA TEGNÉRSÄLLSKAPET

PS. Håll ögon och öron öppna efter kompletterande informationer om plats och tid för våra aktiviteter!